

Дополнительное
соглашение № 2 к
Договору №
156/2155
от 12.04.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

В.И. Карасева

Карасева В. И.
(фамилия, инициалы)



«18» мая 2023 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный №: 709076)
в Обществе с ограниченной
ответственностью "МАЗДА МОТОР
РУС"

(полное наименование работодателя)

125171, город Москва, Ленинградское шоссе, дом 16А, строение 2, БЦ "Мет-
рополис"

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7743580770

(ИНН работодателя)

1057749650012

(ОГРН работодателя)

45.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Н.В. Прохоренко
(подпись)

Прохоренко Надежда Викторовна
(Ф.И.О.)

18.05.2023 г.
(дата)

Ю.В. Попова
(подпись)

Попова Юлия Владимировна
(Ф.И.О.)

18.05.2023 г.
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "МАЗДА МОТОР РУС"

[illegible]

[illegible]

172	Рабочее место руководителя Центра коммуникации с клиентами; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
173	Рабочее место руководителя судебного-претензионного отдела; Отсутствует <i>Отдел качества продукции</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
174	Рабочее место менеджера по качеству продукции; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и администрации

(должность)



(подпись)

Карасева Вера Григорьевна

(Ф.И.О.)

18.05.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по персоналу и администрации

(должность)



(подпись)

Прохоренко Надежда Викторовна

(Ф.И.О.)

18.05.2023

(дата)

Координатор по охране труда

(должность)



(подпись)

Попова Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

18.05.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер ИЛ

(должность)



(подпись)

Волков Артем Васильевич

(Ф.И.О.)

19.04.2023

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "МАЗДА МОТОР РУС"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	26	0	26	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	26	26	0	26	0	0	0	0	0
из них женщин	14	14	0	14	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Департамент информационных технологий																						
149	Директор Департамента информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел разработки программного обеспечения																						
150	Разработчик программного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151А	Младший разработчик программного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152А	Младший разработчик про-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(151A)	граммного обеспечения																							
	<i>Служба поддержки</i>																							
153	Специалист Службы поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент маркетинга и связей с общественностью																							
154	Директор Департамента маркетинга и связей с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел маркетинговых коммуникаций</i>																							
155	Заместитель директора по маркетингу и связям с общественностью. Руководитель Отдела маркетинговых коммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Специалист по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Специалист по клиентскому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Координатор по цифровым коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организации мероприятий</i>																							
159	Руководитель Отдела организации мероприятий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел пресс-парка</i>																							
160	Руководитель пресс-парка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел дилерского маркетинга</i>																							
161	Менеджер по дилерскому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Специалист по дилерскому маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел маркетинга новых продуктов, ценообразования и анализа рынка</i>																							
163	Бренд менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел цифровой аналитики</i>																							
164	Менеджер цифровой аналитики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел администрации и финансов</i>																							
165	Руководитель Отдела администрации и финансов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент персонала и администрации																							
166	Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

168	Координатор по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент технического и послепродажного обслуживания																						
	Отдел логистики запчастей и аксессуаров																						
169	Менеджер Отдела логистики запчастей и аксессуаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Менеджер по закупкам запчастей и аксессуаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Специалист по ценообразованию запчастей и аксессуаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр качества "Мазда"																						
172	Руководитель Центра коммуникации с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Руководитель судебного-претензионного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел качества продукции																						
174	Менеджер по качеству продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и администрации

(должность)



(подпись)

Карасева Вера Григорьевна

(Ф.И.О.)

18.05.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по персоналу и администрации

(должность)



(подпись)

Прохоренко Надежда Викторовна

(Ф.И.О.)

18.05.2023

(дата)

Координатор по охране труда

(должность)



(подпись)

Попова Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

18.05.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4127

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Волков Артем Васильевич

(Ф.И.О.)

19.04.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "МАЗДА МОТОР РУС"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Департамент информационных технологий</i>					
<i>Отдел разработки программного обеспечения</i>					
<i>Служба поддержки</i>					
<i>Департамент маркетинга и связей с общественностью</i>					
<i>Отдел маркетинговых коммуникаций</i>					
<i>Отдел организации мероприятий</i>					
<i>Отдел пресс-парка</i>					
<i>Отдел дилерского маркетинга</i>					
<i>Отдел маркетинга новых продуктов, ценообразования и анализа рынка</i>					
<i>Отдел цифровой аналитики</i>					
<i>Отдел администрации и финансов</i>					
<i>Департамент персонала и администрации</i>					
<i>Департамент технического и послепродажного обслуживания</i>					
<i>Отдел логистики запчастей и аксессуаров</i>					
<i>Центр качества "Мазда"</i>					
<i>Отдел качества продукции</i>					

Дата составления: 19.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу и администрации



Карасева Вера Григорьевна

18.05.2023

(2478)

(2018-09-14)

(16/04/2016)

УЧЕДНИСЪ

 $(\Phi \parallel C)$ $(\Phi H O_2)$

(,ata)

(DATA)

(№ в реестре экспертов)

44-38861-1

$$\{(\Phi, \Gamma(\Phi))\}$$

C43740